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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA_ Y
MINISTERIO DE HACIENDA ESTADO DE RESULTADOS PARA EL ANO
OFICINA DE PARTES 2013 DE LA EMPRESA NACIONAL DEL
PETROLEQ.
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I. APRUEBASE ¢l siguiente Presupuesto de Caja para el afio
2013 de la "Empresa Nacional del Petroleo”:
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EMPRESA NACIONAL DEL PETROLEQ
PRESUPUESTO DE CAJA 2013

DENOMINACION
INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Fisicos .
RECUPERACION DE PRESTAMQS
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacion de Impuestos
OTROS INGRESQS
ENDEUDAMIENTO
Préstamos Externos
Colocacion de Valores
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTQS

GASTOS EN PERSONAL (1) .
BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION (2)
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERES[ES Y GASTOS FINANCIEROS
INVERSIQN REAL (3)

INVERSION FINANCIERA

Préstamos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACIONES

Amoartizaciones Externas

Corto Plazo

Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

Miles de US
15.566.793

14.510.116
28.179
16.600

16.600
3.600
1.298
1.298
1.298
2.000
995.000
695.000
300.000
10.000

15.566.793

213.319
9.523.939
6.639
4.039.520
4.039.520
4.039.520
208.817
134.220
5,152
5.152
2.780
1.388.763
1.388.763
1.045.000
343.763
43.645

(1) Dotacion maxima de personal al 31.12.2013: 2.998 trabajadores de planta, cifra que incluye
trabajadores, tanto nacionales como internacionales. Considera un gasto equivalente de MM$ 105.806,2.

(2) Se podra comprometer con cargo a este subtitulo, un mayor gasto de hasta US$ 2.000.000.000 (dos mil
millones de délares de los Estados Unidos de América) en las adquisiciones de c¢rudo vy productos
derivados del petrdleo, que la Empresa Nacional del Petréleo efectie durante el afio 2013 cuyos
vencimientos se produzcan durante el afio 2013 o bien en el primer semestre del afio 2013, -

(3) Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de
inversion cuenten con fa recomendacion técnico-econdémica del Ministerio de Desarrollo Social y con la
identificacion previa por decreto exento conjunto, confarme lo establece Ley N°18.482 Art 24°.
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[I. APRUEBASE e! Estado de Resultados para el afno 2013, de "Empresa Nacional de Petroleo”
consolidado, que a continuacion se indica:

Miles de US$

Ingresos de Explotacién 10.032.000
Costos de Ventas (9.645.000)
Margen Bruto 387.000
Otros Ingresos de Operacién 4.000
Gastos de Administracion (102.000)
Otros Gastos Varios de Operacion (75.000)
Costos Financieros {208.000)
Participacion en Ganancia (Pérdida) de Asociadas 40.000
Diferencias de Cambio (20.000)
Otras Ganancias (Pérdidas) 0
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos 26.000
(Gasto) Ingreso por Impuesto a las Ganancias (5.000)
Ganancia (Pérdida) de Actividades Continuadas 21.000
después de Impuestos )

Ganancia (Pérdida) de Operac. Discontinuadas, Neta de Impuestos 8.000
GANANCIA (PERDIDA) 29.000
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Lo que transcribe a Ud., para su conocimiento.

Atentamente,

mOtecretario de Hacienda




